Отдел образования администрации МО «Чойский район»
наименование организации

Форма по ОКУД
по ОКПО

0301005
24274274

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

93 26.04.2021

Об итогах проведения мониторинга официальных сайтов образовательных
учреждений по нормативно-правовому и методическому сопровождению

реализации программ наставничества

В целях исполнения п.10 Плана (дорожной карты) по внедрению целевой
модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным программам и
расположенных на территории МО «Чойский район», являющегося приложением
№2 к приказу отдела образования администрации МО «Чойский район» от 30 июля
2020 года№ 121

приказываю:

1.Утвердить результаты проведения мониторинга официальных сайтов
образовательных учреждений по нормативно-правовому и методическому
сопровождению реализации программ наставничества согласно приложению.

2.Отметить качественную работу по нормативно-правовому и методическому
сопровождению реализации программ наставничества и объявить благодарность
следующим кураторам:

- Долговой Елене Федоровне, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе МОУ «Сейкинской СОШ»;

Леоновой Алесе Николаевне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова»;
- Зятьковой Ларисе Юрьевне, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе МОУ «Ыныргинской СОШ»;
- Токаревой Наталье Олеговне, методисту по учебно-воспитательной работе МУ
ДО «Чойский Е[ДО».

3. Руководителям образовательных учреждений поощрить кураторов, указанных в
п.2 настоящего приказа.

4. Руководителям образовательных учреждений организовать устранение
недочетов, выявленных в результате Мониторинга, согласно приложению, в срок
до 30 мая 2021 года.

5.Ответственным за внедрение наставничества разместить информацию об итогах
внедрения целевой модели наставничества в 2020-2021 учебном году на
официальных сайтах отдела образования и образовательных учреждений в срок до
10 июня 2021 года

б.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации

Личная
подпись

Л.Ф. Федорова

Расшифровка подписи

Приложение
* к приказу отдела образования

администрации МО «Чойский район»
от 26.04.2021г. № 93

Результаты мониторинга официальных сайтов образовательных учреждений
по нормативно-правовому и методическому сопровождению реализации

программ наставничества

№
п/п

ОУ Структура
раздела
сайта

Нормативно
правовое

сопровождение

Планы
работы

Взаимодействие
наставников и
наставляемых

Итоги
работы

Кол-во
баллов

наличие информации - 1 балл, отсутствие информации - 0 баллов
1 МОУ «Чойская

СОШ»
0,5 0,5 1 0,5 0 2,5

2 МОУ
«Паспаульская
СОШ им. Е.Ф.
Трофимова»

1 1 1 0,5 0,5 4

3 МОУ
«Сейкинская

СОШ»

0,5 1 1 0,5 1 4

4 МОУ
«Ыныргинская

СОШ»

1 0,5 1 0,5 0,5 3,5

5 МОУ
«Каракокшинская

СОШ им. С.В.
Тартыков»

0,5 0,5 1 0,5 0 2,5

6 МУ ДО «Чойский
цдо»

1 0,5 0,5 0,5 0 2,5

7 МУ ДО «Чойская
спортивная

школа»

0,5 0,5 0,5 0 0 1,5